UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1611 /STC-HCSN Đồng Tháp, ngày  13  tháng 7  năm 2020

V/v góp ý dự thảo Đề án,

Quyết định thành lập; Quyết

định quy chế điều hành phối

hợp, hoạt động của Ban Quản

lý cửa khẩu biên giới đất liền

Kính gửi:   Ban Quản lý Khu kinh tế Đồng Tháp.

Tiếp nhận Công văn số 129/KKT-VP ngày 03/7/2020 của Ban Quản lý Khu

kinh tế Đồng Tháp về việc lấy ý kiến dự thảo Đề án, Quyết định thành lập; Quyết định

quy chế điều hành phối hợp, hoạt động của Ban Quản lý cửa khẩu biên giới đất liền;

Căn cứ Quyết định số 45/2013/QĐ-TTg ngày 25/7/2013 của Thủ tướng

Chính phủ về việc ban hành Quy chế điều hành hoạt động tại các cửa khẩu biên

giới đất liền.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Qua nghiên cứu dự thảo Đề án, Quyết định thành lập; Quyết định quy chế

điều hành phối hợp, hoạt động của Ban Quản lý cửa khẩu biên giới đất liền, Sở Tài

chính cơ bản thống nhất các dự thảo.

Tuy nhiên, trong dự thảo Đề án đơn vị chỉ xây dựng dự toán chi mà chưa có

dự toán nguồn thu; trước mắt chưa tham mưu Hội đồng nhân dân ban hành Nghị

quyết mới thì đơn vị xây dựng dự toán thu trên cơ sở Nghị quyết 94/2016/NQ-

HĐND; dự toán đề nghị phần NSNN hỗ trợ trên cơ sở cân đối nguồn thu, nhiệm vụ

chi, phần thiếu NSNN sẽ hỗ trợ .

Đồng thời, Tài chính đề nghị đơn vị sớm tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh

trình Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, hoặc thay thế Nghị quyết 94/2016/NQ-HĐND

để làm cơ sở cho việc lập dự toán thu, chi hàng năm nhằm đảm bảo cho khả năng

tự chủ tài chính, giảm bớt phần trợ cấp từ ngân sách Nhà nước cho các hoạt động

thường xuyên của Ban Quản lý cửa khẩu biên giới đất liền hàng năm.

Sở Tài chính thông báo ý kiến đến đơn vị được biết để tổng hợp./.

Nơi nhận:                KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                                                             PHÓ GIÁM ĐỐC

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HCSN.Uem

                                                                                                                                              Ngô Thị Ngọc Sương

		2020-07-13T15:01:57+0700
	Sở Tài chính